
1 

 

Kupní smlouva č. DS201800271 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. 
Smluvní strany 

 
Prodávající:  Luděk Samšiňák 
   Sídlo: 
   460 05 Liberec 5 
   Provozovna: Cidlinská 795/15 
   460 15 Liberec 15 
   IČ: 13949047   

Zastoupený ve věcech smluvních a technických: Luďkem Samšiňákem 
/dále jen prodávající/ 
 
 
 
Kupující:  Statutární město Liberec 
   Nám. Dr. E. Beneše 1 
   460 01 Liberec 
   IČ: 00262978  DIČ: CZ00262978 
   Zastoupené: Tiborem Batthyánym, primátorem města 

  Ve věcech smluvních a technických: Ing. Lucií Sládkovou, vedoucí  
                          odboru ekologie a veřejného prostoru 

/dále jen kupující/ 
 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek uvedených v této kupní smlouvě 

(dále jen „smlouva“) 246 ks lavičkových prken typu VAL (o rozměrech 200 x 9x 4,7 cm, 

materiál borovice) a 184 ks lavičkových prken typu BET (o rozměrech 180 x 14 x 4 cm, 

materiál borovice) včetně balného dle cenové nabídky v e-mailové korespondenci ze 

dne 14. 2. 2018 uvedené v příloze 1., která tvoří nedílnou součást této smlouvy, a 

převést na kupujícího vlastnické právo k těmto věcem /dále jen předmět koupě/. 

 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje předmět koupě od prodávajícího odebrat a zaplatit mu ve lhůtě 

splatnosti dohodnutou kupní cenu. K ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty ve 

výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

2. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 181 246,- Kč včetně DPH (149 790,- 

bez DPH) za předmět koupě dle cenové nabídky ze dne 14. 2. 2018 uvedenou v příloze 

č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Dohodnutá kupní cena je konečná a 



2 

 

zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího včetně 

nákladů za balné. 

3. Úhrada ceny bude realizována na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“), 

vystaveného prodávajícím se splatností do 21 dnů od jejího doručení kupujícímu, kde 

fakturované množství předmětu koupě musí odpovídat množství převzatému 

kupujícím. Dnem zdanitelného plnění je den přejímky předmětu koupě. 

4. Součástí každé faktury bude kopie dodacího listu. Faktura musí obsahovat náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo pokud její přílohou nebude kopie dodacího listu, 

je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu ve lhůtě splatnosti zpět. V takovém případě 

se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce vystavením a 

prokazatelným doručením opravené faktury (daňového dokladu) kupujícímu. 

5. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny má prodávající právo 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den 

prodlení. Kupující není v prodlení s plněním své povinnosti zaplatit kupní cenu, pokud 

je prodávající v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 

 

IV. 

Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu předmět koupě dodat nejpozději do 31. 3. 2018. 

Místo plnění smlouvy: zabalení a připravení zboží k odvozu v místě provozovny, 
Cidlinská 795/15, 460 15 Liberec. 

2. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutý čas na dohodnutém místě, 
zavazuje se kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny 
včetně DPH za každý den prodlení. 

 

 

V. 

Přechod vlastnictví 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému předmětu koupě okamžikem převzetí, 

pokud nebude dohodnuto jinak. Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího i 

nebezpečí škody na předmětu koupě. 

2. Převzetí předmětu koupě potvrdí obě smluvní strany podpisem dodacího listu, který 

bude obsahovat rozepsané množství předmětu koupě v jednotkách kusů (ks). 

 

VI. 

Odpovědnost za vady a reklamace 

1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě dodá v neporušeném stavu a bez vad.  

2. Povinnost reklamovat vady zboží má kupující u vad zjevných nejpozději při přejímce 

zboží. Za vady zjevné se přitom považuje nedodržení druhu, množství, kvality, jejichž 

platnost a užívání si smluvní strany mezi sebou dohodly a obě prohlašují, že je jim jejich 



3 

 

znění známo. Vady je povinen kupující reklamovat písemně u prodávajícího s popisem 

vady a zboží zvlášť uložit a nezaměnitelně označit. 

3. Reklamace je včasná, pokud dojde prodávajícímu (poštou, e-mailem) nejpozději do 7 

dnů po obdržení zboží. Prodávající zajistí vyslání odpovědného zástupce pro posouzení 

reklamace do 3 dnů po oznámení o reklamaci zboží. O výsledku reklamačního řízení 

bude sepsán protokol, který bude podepsán odpovědnými pracovníky smluvních stran. 

Případné reklamace se vztahují na jednotlivé dodané kusy, nikoliv na celé dodávky. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu smluvní záruku za jakost předmětu koupě v délce 24 

měsíců. 

5. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou měl předmět koupě 

při předání a převzetí, nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby. 

6. Prodávající se zavazuje vadu výrobku odstranit neprodleně, nejpozději však do 5 dnů 

ode dne doručení písemného oznámení kupujícího o vadách výrobku. 

7. Pokud nelze v důsledku vady užívat výrobek k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. 

k účelu, který je pro užívání výrobku obvyklý, může kupující požadovat dodání nového 

výrobku, ve lhůtě do 10 pracovních dnů. Týká-li se vada pouze součásti věci, může 

kupující požadovat jen výměnu této součásti. 

 

VII. 

Smlouva zaniká 

1. Dohodou smluvních stran, uzavřenou v písemné formě. 

2. Zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce nebo 

prohlášením konkurzu. 

3. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této smlouvě a 

dále pokud je kupující opakovaně v prodlení s placením kupní ceny nebo její části po 

dobu delší než 30 dnů a nesjedná nápravu ani ve lhůtě dodatečně mu k tomu 

prodávajícím poskytnuté. 

4. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této smlouvě a 

dále pokud je prodávající v prodlení s dodáním zboží po dobu delší než 2 dny. 

5. Obě strany mají právo od této smlouvy odstoupit v případě závažných nesouladů při 

přejímkách zboží – spory o kvalitu a množství zboží. 

6. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší dnem doručení písemného vyhotovení 

projevu o odstoupení druhé straně. V případě účinného odstoupení od smlouvy jsou 

účastníci povinni provést neprodleně vzájemné vypořádání. 

 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

1. Prodávající se zavazuje zajistit, aby měl v okamžiku dodání předmětu koupě 

neomezené právo s dodaným předmětem koupě disponovat a aby předmět koupě 

neměl právní vady, zejména aby nebyl zatížen právy třetích osob. 



4 

 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k tomu, aby veškeré spory z této 

smlouvy byly řešeny smírným jednáním. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv ze 

smluvních stran oprávněna podat návrh na řešení sporu u příslušného soudu v ČR. 

3. Právní vztahy ve věcech založených touto smlouvou a jejími dodatky se řídí právním 

řádem ČR. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

4. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží po jednom 

vyhotovení a kupující po dvou vyhotoveních. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze 

písemnými číslovanými dodatky. 

5. Strany svým podpisem potvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli. 

 

 

 

IX. 

Doložky 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 

Přílohy: 1 – cenová nabídka prodávajícího formou e-mailové korespondence 

V Liberci dne:       V Liberci dne: 

 

 

 

 

……………………………………….     ……………………………………. 

     Luděk Samšiňák           Ing. Lucie Sládková   

    /za prodávajícího/      vedoucí odboru ekologie   

          a veřejného prostoru 

                /za kupujícího/  

                   



5 

 

       Příloha č. 1 – cenová nabídka prodávajícího formou e-mailové korespondence 

 

 

From: Luděk Samšiňák [mailto:info@truhlarstvisamsinak.cz]  

Sent: Wednesday, February 14, 2018 3:35 PM 

To: Marková Markéta <

Subject: Kalkulace - lavičky 

 

Dobrý den, 

 

zasílám Vám kalkulci na výrobu lavičkových prken. 

 

Lavička VAL nebude v tl. 5, ale 4,5 - 4,7 cm. Vycházíme z fošny v tl. 5 cm a po vyhoblování 

je tloušťka menší. 

 

Ceny:  

 

- VAL - 297,- Kč/ks + DPH x 246 prken = 73 062 Kč 

 

- BET - 417,- Kč/ks + DPH x 184 prken = 76 728 Kč   celkem 149 790 Kč bez DPH 

 

 

S přáním hezkého dne Iva Samšiňáková. 

------------------------------------------------------------------------  

Luděk Samšiňák,  46005 Liberec 5  

IČO: 13949047, DIČ: CZ -520211179 

Provozovna: 

Cidlinská 795/15, 46015 Liberec 15 

Tel.:

www.truhlarstvisamsinak.cz  

info@truhlarstvisamsinak.cz 

  

  

  

  

  

  

  

  

Dne 14. 2. 2018 v 13:56 Marková Markéta napsal(a): 

Dobrý den pane Samšiňáku, 

chtěla bych Vás požádat o zaslání cenové nabídky na jednotlivá lavičková prkna. Bude se 

jednat o prkna na lavičku VAL (200x5x9cm) a prkna na lavičku BET (180x14x4cm) materiál 

borovice. Předem děkuji. 

  

mailto:info@truhlarstvisamsinak.cz
mailto:info@truhlarstvisamsinak.cz


6 

 

S pozdravem  

  

Markéta Marková 

Odbor ekologie a veřejného prostoru 

referent odboru 

  

Statutární město Liberec 

Magistrát města Liberec 

Nám. Dr. E. Beneše 1 ; Liberec 

  

tel.: +420 

e-mail:

web: www.liberec.cz 

pracoviště: Liebiegova vila - Jablonecká 41/27, 460 05 Liberec 

 

 

 

http://www.liberec.cz/

